
DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften17.1.2001 L 13/3

VERORDNUNG (EG) Nr. 80/2001 DER KOMMISSION
vom 16. Januar 2001

mit Durchführungsbestimmungen zu der Verordnung (EG) Nr. 104/2000 des Rates in Bezug auf die
Mitteilungen zur Anerkennung von Erzeugerorganisationen, zur Festsetzung der Preise und zu den
Interventionen im Rahmen der gemeinsamen Marktorganisation für Erzeugnisse der Fischerei und

der Aquakultur

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 104/2000 des Rates vom
17. Dezember 1999 über die gemeinsame Marktorganisation
für Erzeugnisse der Fischerei und der Aquakultur (1), insbeson-
dere auf Artikel 34 Absatz 2,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Die Kommission veröffentlicht gemäß Artikel 13 Absatz
6 der Verordnung (EG) Nr. 104/2000 jährlich die Listen
der anerkannten Erzeugerorganisationen und ihrer Verei-
nigungen. Die Mitgliedstaaten sollten ihr dafür die
entsprechenden Angaben übermitteln.

(2) Die Kommission muss die Maßnahmen, welche die
Erzeugerorganisationen zur Preisregulierung treffen,
sowie die Anwendung der Entschädigungsregelungen
und der Übertragungsbeihilfe durch die Erzeugerorgani-
sationen verfolgen können.

(3) Die in den Artikeln 21 bis 26 der Verordnung (EG) Nr.
104/2000 vorgesehenen Interventionsregelungen der
Gemeinschaft erfordern, dass u. a. die in genau festge-
legten Regionen in regelmäßigen Abständen festge-
stellten Preise vorliegen.

(4) Im Rahmen der Verwaltung der gemeinsamen Fischerei-
politik wurde ein System der elektronischen Datenüber-
tragung zwischen den Mitgliedstaaten und der Kommis-
sion eingerichtet (FIDES II). Dieses System sollte auch für
die Sammlung der unter diese Verordnung fallenden
Daten genutzt werden.

(5) Die zuvor im Rahmen der Verordnung (EWG) Nr. 2210/
93 der Kommission vom 26. Juli 1993 über Mittei-
lungen im Rahmen der gemeinsamen Marktorganisation
für Fischereierzeugnisse und Erzeugnisse der Aqua-
kultur (2), geändert durch die Verordnung (EG) Nr. 843/
95 (3), gesammelten Daten sollten daher vereinfacht,
harmonisiert und vervollständigt werden. Daher sollte
eine neue Verordnung erlassen und die Verordnung
(EWG) Nr. 2210/93 aufgehoben werden.

(6) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus-
schusses für Fischereierzeugnisse —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

KAPITEL I

Mitteilungen zur Anerkennung von Erzeugerorganisa-
tionen und Branchenverbänden

Artikel 1

Die Mitgliedstaaten teilen der Kommission die in Artikel 6
Absatz 1 Buchstabe c) sowie Artikel 13 Absatz 3 Buchstabe d)
der Verordnung (EG) Nr. 104/2000 aufgeführten Informa-
tionen spätestens zwei Monate nach dem Datum der betref-
fenden Entscheidung mit.

Die mitzuteilenden Angaben sowie das Format der Übertra-
gung sind in Anhang I der vorliegenden Verordnung festgelegt.

KAPITEL II

Preise und Interventionen

Artikel 2

Die Mitgliedstaaten teilen der Kommission die in Artikel 17
Absatz 4 der Verordnung (EG) Nr. 104/2000 aufgeführten
Informationen spätestens zwei Monate nach Beginn eines jeden
Fischwirtschaftsjahres mit.

Die Mitgliedstaaten teilen der Kommission jede Änderung der
in Unterabsatz 1 genannten Angaben unverzüglich mit.

Die mitzuteilenden Angaben sowie das Format der Übertra-
gung sind in Anhang II der vorliegenden Verordnung festgelegt.

Artikel 3

Für die in den Anhängen I und IV der Verordnung (EG) Nr.
104/2000 aufgeführten Arten teilen die Mitgliedstaaten der
Kommission die in ihrem gesamten Hoheitsgebiet in jedem
Vierteljahr angelandeten, verkauften, zurückgenommenen und
übertragenen Mengen, aufgeschlüsselt nach den in Anhang VIII
der vorliegenden Verordnung Tabelle 1 aufgelisteten Regionen,
sowie den Wert der verkauften Mengen spätestens sieben
Wochen nach Ablauf des jeweiligen Vierteljahres mit.

(1) ABl. L 17 vom 21.1.2000, S. 22.
(2) ABl. L 197 vom 6.8.1993, S. 8.
(3) ABl. L 85 vom 19.4.1995, S. 13.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 17.1.2001L 13/4

Werden bei bestimmten Arten des Anhangs I der Verordnung
(EG) Nr. 104/2000 ernste Marktstörungen festgestellt, so teilen
die Mitgliedstaaten der Kommission die in ihrem gesamten
Hoheitsgebiet in jeweils zwei Wochen angelandeten,
verkauften, zurückgenommenen und übertragenen Mengen
sowie den Wert der verkauften Mengen, aufgeschlüsselt nach
den in Anhang VIII der vorliegenden Verordnung Tabelle 1
aufgelisteten Regionen, spätestens zwei Wochen nach Ablauf
des jeweiligen Zweiwochenzeitraums mit.

Die mitzuteilenden Angaben sowie das Format der Übertra-
gung sind in Anhang III der vorliegenden Verordnung festge-
legt.

Artikel 4

Die Mitgliedstaaten teilen der Kommission vierteljährlich für
jedes in Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 104/2000 aufge-
führte Erzeugnis, das vom Markt genommen wurde, spätestens
8 Wochen nach Ablauf des betreffenden Vierteljahres die Werte
und abgesetzten Mengen mit, aufgeschlüsselt nach den in
Artikel 1 der Verordnung (EWG) Nr. 1501/83 der Kommis-
sion (1) genannten Absatzzwecken.

Die mitzuteilenden Angaben sowie das Format der Übertra-
gung sind in Anhang IV der vorliegenden Verordnung festge-
legt.

Artikel 5

Für die in Anhang II der Verordnung (EG) Nr. 104/2000
aufgeführten Arten teilen die Mitgliedstaaten der Kommission
die in jedem Vierteljahr in den verschiedenen in Anhang VIII
der vorliegenden Verordnung Tabelle 1 aufgelisteten Regionen
angelandeten, verkauften, und gelagerten Mengen sowie den
Wert der verkauften Mengen spätestens sechs Wochen nach
Ablauf des jeweiligen Vierteljahres mit.

Die mitzuteilenden Angaben sowie das Format der Übertra-
gung sind in Anhang V der vorliegenden Verordnung festge-
legt.

Artikel 6

Für die in Anhang III der Verordnung (EG) Nr. 104/2000
aufgeführten Arten teilen die Mitgliedstaaten der Kommission
die in jedem Monat in den verschiedenen in Anhang VIII der

vorliegenden Verordnung Tabelle 1 aufgelisteten Regionen
angelandeten, verkauften und an die Industrie gelieferten
Mengen sowie den Wert der an die Industrie gelieferten
Mengen spätestens sechs Wochen nach Ablauf des jeweiligen
Monats mit.

Die mitzuteilenden Angaben sowie das Format der Übertra-
gung sind in Anhang VI der vorliegenden Verordnung festge-
legt.

Artikel 7

Die Mitgliedstaaten übermitteln der Kommission jährlich die
Angaben, anhand deren die in den Artikeln 23 und 25 der
Verordnung (EG) Nr. 104/2000 genannten technischen Kosten
der nötigen Maßnahmen für die Haltbarmachung und Lagerung
festgestellt werden können, spätestens drei Monate nach Ablauf
des betreffenden Jahres.

Die mitzuteilenden Angaben sowie das Format der Übertra-
gung sind in Anhang VII der vorliegenden Verordnung festge-
legt.

KAPITEL III

Allgemeine und Schlussbestimmungen

Artikel 8

Die Mitgliedstaaten übermitteln der Kommission die Angaben
elektronisch über die derzeit im Rahmen der Verwaltung der
Gemeinsamen Fischereipolitik für den Datenaustausch verwen-
deten Übertragungssysteme (System FIDES II).

Artikel 9

Die Verordnung (EWG) Nr. 2210/93 wird aufgehoben.

Artikel 10

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2001 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 16. Januar 2001

Für die Kommission

Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 152 vom 10.6.1983, S. 22.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften17.1.2001 L 13/5

Registrier-
nummer Feldbezeichnung Datenart Format Größe Code

ANHANG I

Angaben zu den Erzeugerorganisationen und Branchenverbänden

1 Identifizierung der Meldung <REQUEST.NAME> Text MK-PO

2 Mitgliedstaat <REQUEST.COUNTRY.ISO_A3> Text 3 Tabelle 1

3 Datum der Meldung <DSE> YYYYMMDD 8

4 Art der Meldung <TYP> Text 3 INS = neu
MOD = Änderung
DEL = Widerruf Annerkennung

5 Nr. der EO oder EO-Vereinigung <NOP> Text 7 Nur bei der Meldung „MOD“ oder
der Meldung „DEL“

6 Bezeichnung <NOM> Text

7 Offizielle Abkürzung <ABB> Gegebenenfalls

8 Nationale Zulassungsnummer <NID> Gegebenenfalls

9 Zuständigkeitsbereich <ARE> Text

10 Tätigkeitsbereich <ACT> Text 6 Tabelle 10

11 Datum der Gründung <DCE> YYYYMMDD

12 Datum der Satzung <DST> YYYYMMDD

13 Datum der Anerkennung <DRE> YYYYMMDD

14 Datum des Widerrufs der Aner-
kennung

<DRA> YYYYMMDD Nur bei der Meldung „DEL“

15 Adresse 1 <ADR1> Text

16 Adresse 2 <ADR2> Text

17 Adresse 3 <ADR3>

18 Postleitzahl <CPO> Text

19 Ort <LOC> Text

20 Telefonnummer 1 <TEL1> Text + nn(nn)nnn.nnn.nnn

21 Telefonnummer 2 <TEL2> Text + nn(nn)nnn.nnn.nnn

22 Faxnummer <FAX> Text + nn(nn)nnn.nnn.nnn

23 E-Mail <MEL> Text

24 Internetadresse <WEB> Text

25 und
folgende

Nummer der angeschlossenen
EO

<ADH> Text Bei EO-Vereinigungen, Liste der
angeschlossenen EO.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 17.1.2001L 13/6

Registrier-
nummer Dateninhalt Identifizierung Datenart Format Größe Code

ANHANG II

Rücknahmepreise der Erzeugerorganisationen

Übermittlung zwei Monate nach Beginn des Fischwirtschaftsjahres

1 Identifizierung der Meldung <REQUEST.NAME> Text MK-PO-WP

2 Mitgliedstaat <REQUEST.COUNTRY.ISO_A3> Text 3 Tabelle 1

3 Laufende Nummer der Daten-
sendung

<LOT> Zahl 4 Vom Mitgliedstaat zugeteilte
laufende Nummer

4 Art der Meldung <MTYP> 19 INS NOTIFICATION
SUP NOTIFICATION
REP NOTIFICATION
INS IN NOTIFICATION
MOD IN NOTIFICATION
SUP IN NOTIFICATION

5 Datum der Meldung <DSE> YYYYMMDD 8

6 Zeitraum <PTYP> Y 1 Y = jährlich

7 Identifizierung des Zeitraums <IDP> PPP/YYYY 8 PPP = Folge
YYYY = Jahr

8 Verwendete Währung <MON> Text 3 Tabelle 6

9 und
folgende

EO-Identifizierungscode <DAT> Text 7 CCC-999

Artencode Text 3 Tabelle 7

Haltbarmachungscode Text 3 Tabelle 4

Aufmachungscode Text 2 Tabelle 3

Frischecode Text 2 Tabelle 5

Größencode Text 3 Tabelle 2

Rücknahmepreis Ganze Zahl In der unter Registriernummer 8
angegebenen Währung für
1 000 kg

Region der Anwendung eines
mit einem regionalen Koeffizi-
enten malgenommenen Rück-
nahmepreises

Text Tabelle 8



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften17.1.2001 L 13/7

Registrier-
nummer Dateninhalt Identifizierung Datenart Format Größe Code

ANHANG III

Erzeugnisse des Anhangs I und IV der Verordnung (EG) Nr. 104/2000

Vierteljährliche Übermittlung

1 Identifizierung der Meldung <REQUEST.NAME> Text MK-FRESH

2 Mitgliedstaat <REQUEST.COUNTRY.ISO_A3> Text 3 Tabelle 1

3 Laufende Nummer der Daten-
sendung

<LOT> Zahl 4 Vom Mitgliedstaat zugeteilte
laufende Nummer

4 Art der Meldung <MTYP> 19 INS NOTIFICATION
SUP NOTIFICATION
REP NOTIFICATION
INS IN NOTIFICATION
MOD IN NOTIFICATION
SUP IN NOTIFICATION

5 Datum der Meldung <DSE> YYYYMMDD 8

6 Zeitraum <PTYP> Q oder C 1 Q = Vierteljahr
C = Krise

7 Identifizierung des Zeitraums <IDP> PPP/YYYY 8 PPP = Folge
1 bis 4 für das Vierteljahr
1 bis 24 für den Zweiwochenzeit-
raum
YYYY = Jahr

8 Verwendete Währung <MON> Text 3 Tabelle 6

9 und
folgende

Code NUTS-Anlanderegion <DAT> Text 7 Tabelle 1

Artencode Text 3 Tabelle 7

Haltbarmachungscode Text 3 Tabelle 4

Aufmachungscode Text 2 Tabelle 3

Frischecode Text 2 Tabelle 5

Größencode Text 3 Tabelle 2

Wert der verkauften Mengen Ganze Zahl In der unter Registriernummer 8
angegebenen Währung

Verkaufte Mengen Ganze Zahl Kilo

Zum Gemeinschaftspreis zurück-
genommene Mengen

Ganze Zahl Kilo

Zum autonomen Preis zurück-
genommene Mengen

Ganze Zahl Kilo

Übertragene Mengen Ganze Zahl Kilo



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 17.1.2001L 13/8

Registrier-
nummer Dateninhalt Identifizierung Datenart Format Größe Code

ANHANG IV

Erzeugnisse des Anhangs I der Verordnung (EG) Nr. 104/2000

Verwendung der aus dem Handel genommenen Erzeugnisse

Vierteljährliche Übermittlung

1 Identifizierung der Meldung <REQUEST.NAME> Text MK-STD-VAL

2 Mitgliedstaat <REQUEST.COUNTRY.ISO_A3> Text 3 Tabelle 1

3 Laufende Nummer der Daten-
sendung

<LOT> Zahl 4 Vom Mitgliedstaat zugeteilte
laufende Nummer

4 Art der Meldung <MTYP> 19 INS NOTIFICATION
SUP NOTIFICATION
REP NOTIFICATION
INS IN NOTIFICATION
MOD IN NOTIFICATION
SUP IN NOTIFICATION

5 Datum der Meldung <DSE> YYYYMMDD 8

6 Zeitraum <PTYP> Q 1 Q = Vierteljahr

7 Identifizierung des Zeitraum <IDP> PPP/YYYY 8 PPP = Folge 1 bis 4
YYYY = Jahr

8 Verwendete Währung <MON> Text 3 Tabelle 6

9 und
folgende

Artencode <DAT> Text 3 Tabelle 7

Bestimmungscode Text 6 Tabelle 9

Wert der verkauften oder
kostenlos abgegebenen Mengen

Ganze Zahl In der unter Registriernummer 8
angegebenen Währung
Wert „0“ für abgegebene Mengen

Verkaufte oder kostenlos abge-
gebene Mengen

Ganze Zahl Kilo



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften17.1.2001 L 13/9

Registrier-
nummer Dateninhalt Identifizierung Datenart Format Größe Code

ANHANG V

Erzeugnisse des Anhangs II der Verordnung (EG) Nr. 104/2000 (vierteljährliche Übermittlung)

1 Identifizierung der Meldung <REQUEST.NAME> Text MK-FROZEN

2 Mitgliedstaat <REQUEST.COU.ISO_A3> Text 3 Tabelle 1

3 Laufende Nummer der Daten-
sendung

<LOT> Zahl 4 Vom Mitgliedstaat zugeteilte
laufende Nummer

4 Art der Meldung <MTYP> 19 INS NOTIFICATION
SUP NOTIFICATION
REP NOTIFICATION
INS IN NOTIFICATION
MOD IN NOTIFICATION
SUP IN NOTIFICATION

5 Datum der Meldung <DSE> YYYYMMDD 8

6 Zeitraum <PTYP> Q 1 Q = Vierteljahr

7 Identifizierung des Zeitraums <IDP> PPP/YYYY 8 PPP = Folge 1 bis 4
YYYY = Jahr

8 Verwendete Währung <MON> Text 3 Tabelle 6

9 und
folgende

Code NUTS-Anlanderegion <DAT> Text 7 Tabelle 1

Artencode <DAT> Text 3 Tabelle 7

Haltbarmachungscode Text 3 Tabelle 4

Aufmachungscode Text 2 Tabelle 3

Frischecode Text 2 Tabelle 5

Größencode Text 3 Tabelle 2

Wert der verkauften Mengen Ganze Zahl In der unter Registriernummer 8
angegebenen Währung

Vor der Einlagerung verkaufte
Mengen

Ganze Zahl Kilo

Eingelagerte Mengen Ganze Zahl Kilo

Ausgelagerte Mengen Ganze Zahl Kilo



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 17.1.2001L 13/10

Registrier-
nummer Dateninhalt Identifizierung Datenart Format Größe Code

ANHANG VI

Erzeugnisse des Anhangs III der Verordnung (EG) Nr. 104/2000

Monatliche Übermittlung

1 Identifizierung der Meldung <REQUEST.NAME> Text MK-TUNA

2 Mitgliedstaat <REQUEST.COUNTRY.ISO_A3> Text 3 Tabelle 1

3 Laufende Nummer der Daten-
sendung

<LOT> Zahl 4 Vom Mitgliedstaat zugeteilte
laufende Nummer

4 Art der Meldung <MTYP> 19 INS NOTIFICATION
SUP NOTIFICATION
REP NOTIFICATION
INS IN NOTIFICATION
MOD IN NOTIFICATION
SUP IN NOTIFICATION

5 Datum der Meldung <DSE> YYYYMMDD 8

6 Zeitraum <PTYP> M 1 M = Monatlich

7 Identifizierung des Zeitraums <IDP> PPP/YYYY 7 PPP = Folge von 1 bis 12
YYYY = Jahr

8 Verwendete Währung <MON> Text 3 Tabelle 6

9 und
folgende

Erzeugerorganisation <DAT> Text 7 CCC-999

Artencode Text 3 Tabelle 7

Haltbarmachungscode Text 3 Tabelle 4

Aufmachungscode Text 2 Tabelle 3

Größencode Text 3 Tabelle 2

Wert der verkauften und an die
Industrie gelieferten Mengen

Ganze Zahl In der unter Registriernummer 8
angegebenen Währung

Verkaufte und an die Industrie
gelieferte Mengen

Ganze Zahl Kilo



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften17.1.2001 L 13/11

Registrier-
nummer Dateninhalt Identifizierung Datenart Format Größe Code

ANHANG VII

Erzeugnisse der Anhänge I und II der Verordnung (EG) Nr. 104/2000

Jährliche Übermittlung

1 Identifizierung der Meldung <REQUEST.NAME> Text MK-TECH

2 Mitgliedstaat <REQUEST.COUNTRY.ISO_A3> Text 3 Tabelle 1

3 Laufende Nummer der Daten-
sendung

<LOT> Zahl 4 Vom Mitgliedstaat zugeteilte
laufende Nummer

4 Art der Meldung <MTYP> 19 INS NOTIFICATION
SUP NOTIFICATION
REP NOTIFICATION
INS IN NOTIFICATION
MOD IN NOTIFICATION
SUP IN NOTIFICATION

5 Datum der Meldung <DSE> YYYYMMDD 8

6 Zeitraum <PTYP> Y 1 Y = jährlich

7 Identifizierung des Zeitraums <IDP> PPP/YYYY 7 PPP = 1
YYYY = Jahr

8 Verwendete Währung <MON> Text 3 Tabelle 6

9 und
folgende

Erzeugniscode <DAT> Text 3 1AB = Erzeugnis Anhang I, AB,
1C = Erzeugnis Anhang I, C
2 = Erzeugnis Anhang II

Code technische Kosten Text 2 Tabelle 11

Personalkosten Ganze Zahl In der unter Registriernummer 8
angegebenen Währung

Energiekosten Ganze Zahl In der unter Registriernummer 8
angegebenen Währung

Transportkosten Ganze Zahl In der unter Registriernummer 8
angegebenen Währung

Sonstige Kosten Konservierung,
Marinade, Direktverpackung …

Ganze Zahl In der unter Registriernummer 8
angegebenen Währung



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 17.1.2001L 13/12

Codes
„NUTS“

und „ISO-A3“
Land „NUTS“-Bezeichnung

ANHANG VIII

TABELLE 1

BEL Belgique-België

BE1 Région de Bruxelles-Capitale/Brussels Hoofdstedelĳk Gewest

BE21 Antwerpen

BE22 Limburg

BE23 Oost-Vlaanderen

BE24 Vlaams-Brabant

BE25 West-Vlaanderen

BE31 Brabant Wallon

BE32 Hainaut

BE33 Liège

BE34 Luxembourg

BE35 Namur

DNK Danmark

DK001 Københavns Kommune og Frederiksberg Kommune

DK002 Københavns Amt

DK003 Frederiksborg Amt

DK004 Roskilde Amt

DK005 Vestsjællands Amt

DK006 Storstrøms Amt

DK007 Bornholms Amt

DK008 Fyns Amt

DK009 Sønderjyllands Amt

DK00A Ribe Amt

DK00B Vejle Amt

DK00C Ringkøbing Amt

DK00D Århus Amt

DK00E Viborg Amt

DK00F Nordjyllands Amt

DEU Deutschland

DE11 Stuttgart

DE12 Karlsruhe

DE13 Freiburg

DE14 Tübingen

DE21 Oberbayern

DE22 Niederbayern

DE23 Oberpfalz

DE24 Oberfranken

DE25 Mittelfranken

DE26 Unterfranken

DE27 Schwaben

DE3 Berlin

DE4 Brandenburg

DE5 Bremen

DE6 Hamburg

DE71 Darmstadt



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften17.1.2001 L 13/13

Codes
„NUTS“

und „ISO-A3“
Land „NUTS“-Bezeichnung

DE72 Gießen

DE73 Kassel

DE8 Mecklenburg-Vorpommern

DE91 Braunschweig

DE92 Hannover

DE93 Lüneburg

DE94 Weser-Ems

DEA1 Düsseldorf

DEA2 Köln

DEA3 Münster

DEA4 Detmold

DEA5 Arnsberg

DEB1 Koblenz

DEB2 Trier

DEB3 Rheinhessen-Pfalz

DEC Saarland

DED1 Chemnitz

DED2 Dresden

DED3 Leipzig

DEE1 Dessau

DEE2 Halle

DEE3 Magdeburg

DEF Schleswig-Holstein

DEG Thüringen

GRC Ellada

GR11 Anatoliki Makedonia, Thraki

GR12 Kentriki Makedonia

GR13 Dytiki Makedonia

GR14 Thessalia

GR21 Ipeiros

GR22 Ionia Nisia

GR23 Dytiki Ellada

GR24 Sterea Ellada

GR25 Peloponnisos

GR3 Attiki

GR41 Voreio Aigaio

GR42 Notio Aigaio

GR43 Kriti

ESP España

ES11 Galicia

ES12 Asturias

ES13 Cantabria

ES21 País Vasco

ES22 Navarra

ES23 La Rioja

ES24 Aragón

ES3 Madrid

ES41 Castilla-León

ES42 Castilla-La Mancha



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 17.1.2001L 13/14

Codes
„NUTS“

und „ISO-A3“
Land „NUTS“-Bezeichnung

ES43 Extremadura

ES51 Cataluña

ES52 Comunidad Valenciana

ES53 Baleares

ES61 Andalucía

ES62 Murcia

ES63 Ceuta y Melilla

ES7 Canarias

FRA France

FR1 Île-de-France

FR21 Champagne-Ardenne

FR22 Picardie

FR23 Haute-Normandie

FR24 Centre

FR25 Basse-Normandie

FR26 Bourgogne

FR3 Nord-Pas-de-Calais

FR41 Lorraine

FR42 Alsace

FR43 Franche-Comté

FR51 Pays-de-la-Loire

FR521 Côtes-d'Armor

FR522 Finistère

FR523 Ille-et-Vilaine

FR524 Morbihan

FR53 Poitou-Charentes

FR61 Aquitaine

FR62 Midi-Pyrénées

FR63 Limousin

FR71 Rhône-Alpes

FR72 Auvergne

FR81 Languedoc-Roussillon

FR82 Provence-Alpes-Côte d'Azur

FR83 Corse

FR91 Guadeloupe

FR92 Martinique

FR93 Guyane

FR94 Réunion

IRL Ireland

IE011 Border

IE012 Midland

IE013 West

IE021 Dublin

IE022 Mid-east

IE023 Mid-west

IE024 South-east (IRL)

IE025 South-west (IRL)



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften17.1.2001 L 13/15

Codes
„NUTS“

und „ISO-A3“
Land „NUTS“-Bezeichnung

ITA Italia

IT11 Piemonte

IT12 Valle d'Aosta

IT13 Liguria

IT2 Lombardia

IT31 Trentino-Alto Adige

IT32 Veneto

IT33 Friuli-Venezia Giulia

IT4 Emilia-Romagna

IT51 Toscana

IT52 Umbria

IT53 Marche

IT6 Lazio

IT71 Abruzzo

IT72 Molise

IT8 Campania

IT91 Puglia

IT92 Basilicata

IT93 Calabria

ITA Sicilia

ITB Sardegna

LUX Luxembourg (Grand-Duché) Luxembourg (Grand-Duché)

NL11 Nederland Groningen

NL12 Friesland

NL13 Drenthe

NL21 Overĳssel

NL22 Gelderland

NL23 Flevoland

NL31 Utrecht

NL32 Noord-Holland

NL33 Zuid-Holland

NL34 Zeeland

NL41 Noord-Brabant

NL42 Limburg

AUT Österreich

AT11 Burgenland

AT12 Niederösterreich

AT13 Wien

AT21 Kärnten

AT22 Steiermark

AT31 Oberösterreich

AT32 Salzburg

AT33 Tirol

AT34 Vorarlberg

PRT Portugal

PT11 Norte

PT12 Centro (P)

PT13 Lisboa e Vale do Tejo

PT14 Alentejo



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 17.1.2001L 13/16

Codes
„NUTS“

und „ISO-A3“
Land „NUTS“-Bezeichnung

PT15 Algarve

PT2 Açores

PT3 Madeira

SWE Suomi/Finland

FI13 Itä-Suomi

FI14 Väli-Suomi

FI15 Pohjois-Suomi

FI16 Uusimaa (Suuralue)

FI17 Etelä-Suomi

FI2 Åland

SWE Sverige

SE01 Stockholm

SE02 Östra Mellansverige

SE04 Sydsverige

SE06 Norra Mellansverige

SE07 Mellersta Norrland

SE08 Övre Norrland

SE09 Småland med Öarna

SE0A Västsverige

GBR United Kingdom

UKC1 Tees Valley and Durham

UKC2 Northumberland and Tyne and Wear

UKD1 Cumbria

UKD2 Cheshire

UKD3 Greater Manchester

UKD4 Lancashire

UKD5 Merseyside

UKE1 East Riding and North Lincolnshire

UKE2 North Yorkshire

UKE3 South Yorkshire

UKE4 West Yorkshire

UKF1 Derbyshire and Nottinghamshire

UKF2 Leicestershire, Rutland and Northamptonshire

UKF3 Lincolnshire

UKG1 Herefordshire, Worcestershire and Warwickshire

UKG2 Shropshire and Staffordshire

UKG3 West Midlands

UKH1 East Anglia

UKH2 Bedfordshire, Hertfordshire

UKH3 Essex

UKI1 Inner London

UKI2 Outer London

UKJ1 Berkshire, Buckinghamshire and Oxfordshire

UKJ2 Surrey, East and West Sussex

UKJ3 Hampshire and Isle of Wight

UKJ4 Kent



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften17.1.2001 L 13/17

Codes
„NUTS“

und „ISO-A3“
Land „NUTS“-Bezeichnung

Code Bezeichnung

UKK1 Gloucestershire, Wiltshire and North Somerset

UKK2 Dorset and Somerset

UKK3 Cornwall and Isles of Scilly

UKK4 Devon

UKL1 West Wales and the Valleys

UKL2 East Wales

UKM1101 Aberdeen City

UKM1102 Aberdeenshire

UKM1103 North-East Moray

UKM2 Eastern Scotland

UKM3 South-Western Scotland

UKM41 Caithness and Sutherland and Ross and Cromarty

UKM42 Inverness and Nairn and Moray, Badenoch and Strath-
spey

UKM43 Lochaber, Skye and Lochalsh and Argyll and the Islands

UKM44 Comhairle Nan Eilan (Western Isles)

UKM45 Orkney Islands

UKM46 Shetland Islands

UKM2 Eastern Scotland

UKM3 South-Western Scotland

UKM4 Highlands and Islands

UKN Northern Ireland

TABELLE 2

Größencodes

1 Größe 1

2 Größe 2

3 Größe 3

4 Größe 4

5 Größe 5

6 Größe 6

M10 ≤ 10 kg

P10 > 10 kg

M4 ≤ 4 kg

M1 ≤ 1,1 kg

50 > 1,8 kg

51 ≤ 1,8 kg

SO unzutreffend

M11 < 1,1 kg

M13 < 1,33 kg

B21 ≥ 1,1 kg < 2,1 kg

B27 ≥ 1,33 kg < 2,7 kg

P21 ≥ 2,1 kg

P27 ≥ 2,7 kg



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 17.1.2001L 13/18

Code Aufmachung

Code Haltbarmachung

TABELLE 3

Aufmachungscodes

1 Ganz

12 Ohne Kopf

3 Ausgenommen mit Kopf

31 Ausgenommen ohne Kiemen

32 Ausgenommen ohne Kopf

61 Gesäubert

25 Lappen

2 Filet

62 Rümpfe, enthäutet

63 Rümpfe

21 Mit Gräten „Standard“

22 Ohne Gräten

23 Mit Haut

24 Ohne Haut

51 Blöcke

5 Stücke und anderes Fischfleisch

11 Mit oder ohne Kopf

9 Alle zulässigen Aufmachungen außer ganz und ausgenommen mit Kiemen

26 Filets in Blöcken < 4 kg

70 Gesäubert mit Kopf ODER ganz

71 Jede für diese Art zulässige Aufmachung

72 Jede zulässige Aufmachung außer Filet, Stücke und anderes Fischfleisch

6 Gesäubert, Rümpfe

7 Andere Aufmachungen

SO Unzutreffend

TABELLE 4

Haltbarmachungscodes

SO Unzutreffend

V Lebend

C Gefroren

CU In Wasser gegart

S Gesalzen

FC Frisch oder gefroren

FR Frisch oder gekühlt

PRE Zubereitung

CSR Fischkonserve

F Frisch

R Gekühlt



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften17.1.2001 L 13/19

Code Frische

Code Währung

Code Art

TABELLE 5

Frischecodes

E Extra

A A

B B

V Lebend

SO Unzutreffend

TABELLE 6

Währungscodes

BEF belgische Franc

DKK dänische Krone

DEM Deutsche Mark

GRD griechische Drachmen

EUR Euro

PTE portugiesische Escudos

FRF französische Franc

FIM finnische Mark

NLG niederländische Gulden

IEP irisches Pfund

ITL italienische Lire

ATS österreichische Schilling

ESP spanische Peseten

SEK schwedische Krone

GBP Pfund Sterling

LUF luxemburgischer Franc

TABELLE 7

ALB Thunnus alalunga

ALK Theragra chalcogramma

BFT Thunnus thynnus

BIB Trisopterus luscus

BOG Boops boops

BRA Brama spp.

BRB Spondyliosoma cantharus

BSF Aphanopus carbo

CDZ Gadus spp.

COD Gadus morhua

COE Conger conger

CRE Cancer pagurus



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 17.1.2001L 13/20

Code Art

CSH Crangon crangon

CTC Sepia officinalis

CTR Sepiola rondeleti

DAB Limanda limanda

DEC Dentex dentex

DGS Squalus acanthias

DPS Parapenaeus longirostris

ENR Engraulis spp.

FLE Platichthys flesus

GHL Rheinhardtius hippoglossoides

GRC Gadus ogac

GUY Triga spp.

HAD Melanogrammus aeglefinus

HER Clupea harengus

HKE Merluccius merluccius

HKP Merluccius hubbsi

HKX Merluccius spp.

ILL Illex spp.

JAX Trachurus spp.

LEM Mircostomus kitt

LEZ Lepidorhombus spp.

LNZ Molva spp.

MAC Scomber scombrus

MAS Scomber japonicus

MAZ Scomber scombrus, japonicus, Orcynopsis unicolor

MGS Mugil spp.

MNZ Lophius spp.

MUR Mullus surmulettus

MUT Mullus barbatus

NEP Nephrops norvegicus

OCZ Octopus spp.

PAX Pagellus spp.

PCO Gadus macrocephalus

PEN Penaeus spp.

PIL Sardina pilchardus

PLE Pleuronectes platessa

POC Boreogadus saida

POK Pollachius virens

POL Pollachius pollachius

PRA Pandalus borealis

RED Sebastes spp.

ROA Rossia macrosoma

SCE Pecten maximus

SCL Scyliorhinus spp.

SFS Lepidopus caudatus

SKA Raja spp.

SKJ Katsuwonus pelamis

SOO Solea spp.

SPC Spicara smaris

SQA Illex argentinus

SQC Loligo spp.

SQE Ommastrephes sagittatus

SQE Todarodes sagittatus sagittatus



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften17.1.2001 L 13/21

Code Art

Code Region Beschreibung der Region

SQI Illex illecebrosus

SQL Loligo pealei

SQN Loligo patagonica

SQO Loligo opalescens

SQR Loligo vulgaris

SWO Xiphias gladius

TUS Thunnus spp. und Euthynnus spp. ausser Thunnus thunnus und T. obesus

WHB Micromesistius poutassou

WHE Buccinum undatum

WHG Merlangius merlangus

YFT Thunnus albacares

TABELLE 8

Regionen, in denen ein mit einem regionalen Koeffizienten multiplizierter Rücknahmepreis gilt

MADER Azoren und Madeira Die Inseln der Azoren und Madeira

BALNOR Nördliche Ostsee Ostsee nördlich von 59° 30� N

CANA Kanarische Inseln Kanarische Inseln

CORN Cornwall Die Küstenregionen und Inseln der Grafschaften
Cornwall und Devon im Vereinigten Königreich

ECOS Schottland Die Küstenregionen von Wick bis Aberdeen im
Nordosten Schottlands

ECOIRL Schottland und Nordirland Die Küstenregionen von Portpatrick im Südwesten
Schottland bis Wick im Nordosten Schottlands sowie
die Inseln westlich und nördlich dieser Regionen. Die
Küstenregionen und Inseln Nordirlands

ESTECO Schotland (Ost) Die Küstenregionen Schottlands von Portpatrick bis
Eyemouth sowie die Inseln westlich und nördlich
dieser Regionen

ESPATL Spanien (Atlantik) Die atlantischen Küstenregionen Spaniens (Kanari-
sche Inseln ausgenommen)

ESTANG Osten Englands Die Küstenregioen im Osten Englands von Berwick
bis Dover. Die Küstenregionen Schottlands von Port-
patrick bis Eyemouth sowie die Inseln westlich und
nördlich dieser Regionen. Die Küstenregionen der
Grafschaft Down

FRAATL Frankreich (Atantik, Ärmel-
kanal, Nordsee)

Die französischen Küstenregionen des Atlantiks, des
Ärmelkanals und der Nordsee

IRL Irland Die Küstenregionen und Inseln Irlands

NIRL Nordirland Die Küstenregionen der Grafschaft Down (Nordir-
land)

PRT Portugal Die atlantischen Küstenregionen Portugals

UER Rest Europäische Union Die Europäische Union mit Ausnahme der Regionen,
auf die ein regionaler Koeffizient angewandt wird

EU Europäische Union Die gesamte Europäische Union

WECO Schottland (West) Die Küstenregionen von Troon (im Südwesten
Schottlands) bis Wick (im Nordosten Schottlands)
und die Inseln westlich und nördlich dieser Regionen

BALSUD Ostsee Die Ostsee südlich von 59° 30� N



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 17.1.2001L 13/22

Code Verwendung der Rücknahmen

Code Art der Fischerei

Code Art der technischen Kosten

TABELLE 9

Verwendung der Rücknahmen

FMEAL Trocknen. Zerkleinerung oder Verarbeitung zu Mehl (Tierfutter)
OTHER Andere Verwendung als Trocknen. Zerkleinerung oder Verarbeitung zu Mehl (Tier-

futter)
NOALIM Verwendung zu Non-Food-Zwecken
DIST Kostenlose Verteilung

TABELLE 10

Art der Fischerei

D Fernfischerei
H Hochseefischerei
C Küstenfischerei
L Lokale Küstenfischerei
O Sonstige
A Aquakultur

TABELLE 11

Art der technischen Kosten

CO Gefrieren
ST Lafern
FL Filetieren
SL Salzen — Trocknen
MA Marinaden
CU Garen — Pasteurisieren
VV Becken/Käfighaltung lebender Tiere


